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مادر در ایجاد امید در فرزندان نقش کلیدی دارد

کشور، در حال حرکت به سمت تعالی و پیشرفت است
ســپهرغرب، گروه خبر: مشاور رئیس نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه ها، 
گفت: مادران در ایجاد امید و ناامیدی در روحیه 
درددل  و  داشــته  کلیدی  نقش  فرزندان خود 
والدین به خصوص مادر با فرزندان ممنوع است، 

زیرا دنیای زیبای او را تیره و تار می کند.
حجت الاســام علیرضا پناهیان روز گذشــته در 
پنجمیــن همایش خانواده و مدرســه بــا محوریت 
تربیــت اســامی، و تربیت امیدآفریــن که به همت 
مؤسسه شهید مدنی برگزار شــد، اظهار کرد: انسان 
با هر کس هم نشــین شود کم کم عاوه بر ایده، افکار 
و صحبت هــای آن طــرف مقابل، صفــات او را هم 

فرامی گیرد.
وی با اشاره به خلقت ابلیس، افزود: ابلیس قبل از 
خلقت ما بوده و بر گمراهی ما قسم خورده، همچنین 
برای این گمراهی از خدا ابزارهایی نیز خواســته که 
مهم ترین صفت و ابزار او ایجاد یأس و نا امیدی است؛ 
اگر دقت کنیم همه ما دارای مقداری یأس هستیم و 

میزان آن در افراد مختلف، فرق می کند.
مشــاور رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشــگاه ها با بیان اینکه باید با یأس مبارزه کرده 
و آن را ریشه کن کنیم، تصریح کرد: البته این مبارزه 

باید ادامه دار باشد.
حجت الاســام پناهیــان با بیــان اینکــه همه 
روان شناســان و ســخنوران معروف دنیا در جلسات 
و مراســم های خود نخســتین مطلبی کــه به حضار 
می گویند این است که یأس را از خودتان دور کنید و 
امیدوار باشید، ابراز کرد: متأسفانه موسیقی های امروز 
ناامیدی را در ســطح جامعه پمپاژ می کند و موسیقی 

که سراسر امید و امیدآفرینی باشد کم داریم.
وی خطاب به مربیان و اولیا با اشاره به اینکه یأس 

را جــدی بگیرید و برای از بیــن بردن آن روی خود 
کار کنید، ادامه داد: موضوع امید آن قدر مهم اســت 
که در روایتی آمده اگر شما درباره کسی بگویید خدا 
او را نمی بخشــد، خداوند فوراً تمام گناهان آن فرد را 
بخشیده و گناهان او را در نامه عمل شما می نویسد.

مشــاور رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه ها به معنی »بسم الله الرحمن الرحیم« که 
سال هاست در متون ادبی و فارسی ما به اشتباه معنی 
شده نیز اشاره و عنوان کرد: معنی آن می شود »به نام 
خداوند مهربان مهربان.« اگر به فرزند خود این معنی 
را گفتــی و او پرســید چرا دو بار مهربــان آمده باید 
بگویید که خدا گفته من را این گونه صدا بزنید و این 
یعنی دمیدن موج مهربانی و امید در روح فرزند خود.
حجت الاســام پناهیان گفت: خــدا را با مهربانی 
صدا بزنید و از امروز تصمیم بگیرید ترجمه درســت 

را به فرزندان خود آموزش دهید.
این استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به اینکه انسان 
عاشــق رفاه، کمال،  خوشبختی و غیره بوده و ابلیس 
هم همیشه همراه انسان است، خاطرنشان کرد: انسان 

به هر میزان که کمال گراتر باشد، منفی باف تر است.
وی بــا بیان اینکه انتقال یأس به فرزندان بســیار 
ســریع تر و عمیق تر از آنچه فکــرش را بکنیم صورت 
می گیرد، اضافه کرد: تصور کنید در خانواده ای والدین 
در خصوص وضع کشــور و همیــن کالای ایرانی غر 
بزنند و گایه کنند؛ مطمئن باشــید این ها مانند یک 
لکه ســیاه در ذهن و قلب او حک شده و دنیا را سیاه 
می بینــد و تصور می کند که همــه کالاهای ایران بد 
بوده و حتی از ایرانی بودن خود هم ناراضی می شــود 

و آن را بد می داند.
حجت الاســام پناهیان در ادامه صحبت های خود 
با تأکید بــر اینکه مادران در ایجــاد امید و ناامیدی 

در روحیــه فرزندان خود نقــش کلیدی دارند، گفت: 
و درددل والدین به خصوص مــادر با فرزندان ممنوع 
اســت، زیرا دنیای زیبای او را تیــره و تار می کند و 
بسیاری از طاق های امروز ریشه در منفی حرف زدن 

مادر با فرزند خود در کودکی دارد.
     مــادران مواظب حرف های منفی خود 

باشند
این اســتاد حوزه و دانشگاه یادآوری کرد: مادران 
باید مواظب حرف های خود باشند، هرگز حرف منفی 
مبالغه آمیز نزنند و باور داشته باشید که اگر این گونه 
ســخن گفتن کنترل شــود ما فرزندانی شــبیه امام 

خمینی )ره( تربیت خواهیم کرد.
وی با بیــان اینکه زنان بایــد مواظب دو موضوع 

باشند، نخست پوشش خود که مناسب باشد و دومین 
موضوع که مهم تر نیز هست، منفی حرف نزدن است.

حجت الاسام پناهیان خاطرنشان کرد: مادر تنها 
منبع عاطفه نیســت بلکه منبع قوی از قدرت روحی 
است که از امید مادر نشأت می گیرد و فرزندان از این 
امید و قدرت روحی به راحتی تا سن 21 سالگی مانند 

شیره جان مادر می نوشند و الهام می گیرند.
     مهم ترین شــاخصه تربیتی، داشــتن 

قدرت روحی بالا است
مشــاور رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشــگاه ها با اشــاره به اینکه داشتن این روحیه 
قدرت و انرژی برای تربیت فرزندان به خصوص پسران 
بسیار لازم و مهم است، اضافه کرد: مهم ترین شاخص 

تربیت، قدرت روحی بوده که شــکوفایی اســتعدادها 
را در پــی دارد؛ بدانید منفی بافی و منفی حرف زدن 

نابود کننده این قدرت روحی است.
وی با بیان اینکه تکیه گاه امید باید قدرتمند باشد 
و اعتقــاد به خدا قوی ترین تکیه گاه اســت، افزود: در 
روایتی آمده که شخصی نزد پیامبر آمد و گفت: » ما 
را به چه کســی دعوت میکنی؟ و ایشان فرمودند: به 
کسی که هر وقت امیدت از همه جا قطع شد، فقط و 

فقط او برای تو باقی می ماند و شخص ایمان آورد.«
حجت الاسام پناهیان در بخش دیگری از سخنان 
خود به فرهنگ جامعه و موج های منفی که از ســوی 
دشمن به ســمت مردم پمپاژ می شود، اشاره و اظهار 
کرد: خانواده هایی که دائم از ماهواره استفاده می کنند 
بعیــد می دانم از ســامت روانی و روحــی برخوردار 
باشــند زیرا شبکه های آن به طور 24 ساعت در حال 

انتقال پیام های ناامیدکننده است.
این استاد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه در حوادث 
اخیر، تمام رسانه های مخالف ثانیه به ثانیه وضع ایران 
را رصد کرده و گــزارش می دادند و کار نظام را تمام 
شده می خواندند، تصریح کرد: بیش از یک سال است 
که مردم فرانســه شنبه ها به خیابان آمده و شعارهای 
اعتراضــی برای رفتن مکرون ســر می دهند اما هیچ 

رسانه ای به آن نمی پردازد.
وی ادامــه داد: کدام کشــور را می شناســید که 
بیش از 200 کانال و شــبکه علیه آن مشغول فعالیت 
باشــند؟! آن ها با پیام های منفی خــود فرهنگ ما را 

نشانه گرفته اند و می خواهند مردم را ناامید کنند.
     دوره مظلومیت ایران رو به اتمام است

حجت الاســام پناهیــان با بیــان اینکــه دوره 
مظلومیت ما رو به اتمام اســت، ادامــه داد: اگر یک 
درصد این فشــارهایی که روی مردم ما است بر دیگر 

کشــورها وارد می شــد دوام نمی آوردند، ما هر روز با 
توکل بر خدا رو به پیشرفت هستیم.

وی با بیان اینکه فرزندان شــما فرمانداران جهان 
خواهند بود و ما حرف در عالم خواهیم داشت، گفت: 
پس بایــد فرزندانتان را برای کارهای بزرگ فرداهای 

نزدیک تربیت کنید و لازمه آن امیدآفرین است.
مشــاور رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشــگاه ها گریزی به انتخابات پیش رو زد و ابراز 
کرد: سرعت رشد ما بی نظیر بوده و با همه گرفتاری ها 

همچنان محکم و استوار ایستاده ایم.
حجت الاســام پناهیان با انتقاد از عملکرد دولت، 
یادآوری کــرد: این دولت ناامیدترین دولت جمهوری 
اسامی بوده و هر روز دشــمن را امیدوارتر کردند و 
این کار با تدبیر انجام می شود، گویا اتاق فکری دارند 
که در آن تدبیــر می کنند که چگونه هر روز مردم را 

عصبانی تر و مأیوس تر کنند.
وی گفت: این تبرها نمی تواند کمر ما را بشــکند، 
ما محکم تر از قبل هســتیم و با همه این فشارها راه 
خود را طی می کنیم و آمریکا و نفوذی های داخلی اش 

دیگر ابزاری ندارند و آن ها ناامید شده اند.
     آینده ما بی نظیر بوده و کشور به سمت 

تعالی پیش می رود
این اســتاد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه مردم ما 
عاقل و  آگاه هســتند و در زمــان انتخابات نماینده و 
تیم کاری خدمتگزار را انتخاب می کنند، عنوان کرد: 
آینده ما بی نظیر است و کشور به سمت تعالی می رود.
حجت الاســام پناهیان در پایان خاطرنشان کرد: 
امیدوارم نعمت هایی را که خداوند به شما داده را ذکر 
کنید، تکیه بر خداوند مهربان مهربان داشــته باشیم، 
گرد وغبار یــأس را از جامعه دور کنیــم و بچه هایی 
قدرتمند تربیت کنیم تا به قله های بالا و بالاتر برسیم.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان همدان:

نرخ شیوع اعتیاد در استان به طور میانگین 50 درصد پایین تر از نرخ کشوری است
مبارزه  پلیس  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
نتیجه  گفــت:  اســتان همدان  مواد مخدر  با 
نهاد  این  پیشگیرانه  و  مقابله محور  فعالیت های 
در راستای مبارزه با مواد مخدر این بوده که در 
حال حاضر نرخ شیوع اعتیاد در استان همدان 
به طــور میانگین 50 درصد پاییــن تر از نرخ 

کشوری است.
هادی قزوینه ای با اشــاره به اینکه مسئله مبارزه 
با مواد مخدر یک فعالیت بین بخشــی اســت، عنوان 
کرد: در این راســتا می بایست دستگاه های حاکمیتی 
مختلف در امر پیشــگیری، مبارزه و درمان با یکدیگر 
همکاری داشــته باشــند تا به مرحله ای برســیم که 

آسیب های مواد مخدر را مدیریت کنیم.
وی ضمن توضیح در خصوص علل شــیوع افیون 
اعتیاد در جوامع مختلف، ادامه داد: امروز نمی توانیم از 
ریشه کنی صد درصدی مواد مخدر در جهان صحبت 
کنیم چراکه اســتکبار جهانی با حمایت های خود از 
شــیوع مواد مخدر در دنیا می خواهد با دستاویز قرار 
دادن این مسئله به اهداف شوم خود دست پیدا کند 
که طبیعتاً کشور ما نیز به دلیل اختاف ایدئولوژیکی 
که با برخی قدرت های جهان دارد، متأســفانه به این 

آسیب مبتا است.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان همدان 
در تشریح دیدگاه های رایج و راه های مدیریت مبارزه 
بــا مواد مخــدر، بیان کــرد: در این حــوزه دو نگاه 
حکومتی و اجتماعی وجود دارد که در نگاه حکومتی 
مســؤولیت مبارزه با مواد مخدر، پیشگیری، درمان و 
مقابله قضائی به عهده دســتگاه های حاکمیتی مانند 
پلیس، دســتگاه قضائــی، آموزش وپــرورش و دیگر 
نهادهای متولی است، اما در نگاه اجتماعی مسؤولیت 

به دوش مردم می افتد.

قزوینــه ای خاطرنشــان کرد: بی شــک اگر صرفاً 
دســتگاه های حاکمیتی بخواهند به امر مبارزه با مواد 
مخدر بپردازند، نمی توانند به موفقیت کامل برســند، 
در صورتــی که اگــر در این مســیر از ظرفیت های 
اجتماعــی مانند رســانه ها، ســازمان های مردم نهاد، 
مساجد، روحانیان، اصناف و غیره نیز بهره گیری شود 

قطعاً نتایج بهتری حاصل می شود.
وی با تأکیــد بر اینکه در مبارزه بــا مواد مخدر، 
ارگان های مختلفی درگیر هســتند، افزود: حدود 26 
دســتگاه به صورت مستقیم در این زمینه نقش دارند 
کــه دراین میان مســؤولیت اصلی به عهده شــخص 
رئیس جمهور به عنوان رئیس ســتاد مبــارزه با مواد 

مخدر است.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان همدان با 
اشاره به اینکه ذیل ستاد مبارزه با مواد مخدر برای هر 
استان یک شورا تعریف شده، اذعان کرد: در هر استان 
یک شــورای هماهنگی مبارزه بــا مواد مخدر تعریف 
شده اســت که در آن کمیته های پیشگیری، درمان، 
مقابله، قضائی و مشارکت های اجتماعی در حال انجام 

فعالیت هستند.
قزوینه ای دیادآوری کرد: در این شــورا مسؤولیت 
کمیته مقابلــه با عرضه به عهده پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان همدان بوده که شامل هفت عضو اصلی 
از اداره اطاعات استان، دادستانی، سازمان زندان ها، 
گمرک، عضو ارشــد نیروهای مســلح، سپاه و بسیج 

است.
وی در تشــریح ارزیابی هــای میدانــی که پلیس 
مبارزه با مــواد مخدر در خصوص مقابلــه، مبارزه و 
پیشگیری در سطح استان انجام داده است، گفت: این 
ارزیابی درباره وضعیت معتادان متجاهر، خرده فروشی 
مواد مخدر، باندهای ســازمان یافته و نوع مواد مخدر 

مصرفی در مناطق مختلف اســتان بــود تا بتوانیم به 
یک بانک اطاعاتی دســت پیــدا کنیم که این بانک 
به ســه دســته وضعیت باند هــا و شــبکه های مواد 
مخدر، نوع مواد مخدر توزیع شــده در موقعیت های 
جغرافیایــی چهارگانه اســتان و وضعیــت معتادان 

متجاهرتقسیم بندی شد.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان همدان 
در تشــریح اولویت بندی های به دســت آمده از بانک 
اطاعاتی مذکور، تصریح کرد: نخستین اولویت ما این 
است که اســتان به حیات خلوت باندها و شبکه های 
توزیع موادر مخــدر تبدیل نشــود، چراکه موقعیت 
جغرافیایی همدان به دلیل قرار گرفتن در حد اتصال 
استان های غربی می تواند مورد تمرکز شبکه های مواد 

مخدر قرار گیرد.
قزوینــه ای اضافه کرد: دومیــن اولویت بندی این 

بــود که هیــچ منطقه یا محلــه ای نباید به واســطه 
خرده فروشــی مواد مخدر امنیت اجتماعی خود را از 
دســت بدهد و افراد ســاکن در آن مناطق مورد آزار 

روحی و روانی قرار گیرند.
وی با اشاره به گردشگرپذیر بودن استان همدان و 
لزوم مبارزه با مواد مخدر برای پاک نگاه داشتن چهره 
شــهر، گفت: همدان به عنوان پایتخت تاریخ و تمدن 
و یک شــهر گردشگری شــناخته می شود که همین 
امر ما را بر آن داشــت تا به عنوان سومین اولویت در 
اماکن عمومی و تفرجگاه ها از حضور معتادان متجاهر 
و تجمع آنــان جلوگیــری کنیم که در این راســتا 
249 مــکان حضور و تجمع معتادان را شناســایی و 

پاک سازی کردیم.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان همدان 
با اشــاره به اینکه در حوزه پیشــگیری نیز ورود پیدا 

کرده اند، خاطرنشان کرد: در کنار اقدامات مقابله ای، 
یکسری جوامع هدف که آســیب پذیرترین اقشار در 
حوزه مواد مخدر هســتند ماننــد جوانان و نوجوانان 
مشــخص شــد و روی محل هایی از قبیل دانشگاه، 
مدارس و اداره ها که این قشــر حضــور دارند تمرکز 
کردیم و با برگزاری همایش و نمایشگاه های مختلف 
به ارتقای آگاهی افراد نسبت به مواد مخدر و عوارض 
آن پرداختیــم که 73 هزار نفــر از این جامعه هدف 
در راســتای مبارزه با مواد مخــدر تحت آموزش قرار 

گرفتند.
وی در خصوص نتایــج اقداماتی که پلیس مبارزه 
با مواد مخــدر تا به حــال انجام داده اســت، اذعان 
کرد: نتیجــه فعالیت های مقابله محور و پیشــگیرانه 
این بوده که خوشــبختانه معتادان متجاهر در سطح 
تفرجگاه ها و اماکن عمومی دیده نمی شــوند، همدان 
دیگــر حیات خلوت باند ها و شــبکه های قاچاق مواد 
مخدر نیست، خرده فروشان نمی توانند به طور آزادانه 
و آشــکار دست به توزیع مواد مخدر بزنند و درنهایت 
به مرحله ای رسیده ایم که امروز نرخ شیوع اعتیاد در 
اســتان همدان به طور میانگین 50 درصد پایین تر از 

نرخ کشوری است.
قزوینه ای با ارائه آمــاری در این زمینه، افزود: در 
راستای اقدامات پیشگیرانه طی سال جاری، 65 باند 
قاچاق مواد مخدر را متاشی کردیم، نزدیک به 9 هزار 
و 204 نفر دســتگیر و تحویل مراجع قضائی شدند و 
چهار هزار و 771 مورد کشف مواد مخدر داشتیم که 
بخشی از آن عملیات پیش دستانه بوده است تا از ورود 

مواد مخدر به استان جلوگیری شود.
وی با اشــاره به حجم بالای عملیات  انجام شــده 
جهــت مبارزه با مواد مخــدر در همدان، عنوان کرد: 
امســال تعداد عملیاتی که در سطح استان انجام شده 

هشــت هزار و 618 مورد بوده که به نســبت تعداد 
روزهای گذشته از سال به طور میانگین در حدود 30 

عملیات در روز برآورد می شود.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان همدان 
در خصوص مشکاتی که معتادان پس از ترک اعتیاد 
با آن مواجه هستند، تبیین کرد: یک حلقه مفقوده در 
روند ترک اعتیاد و بازگشت این افراد به جامعه وجود 
دارد چراکه حمایت های مادی و معنوی بعد از درمان 
در خصوص این افراد صورت نمی گیرد؛ به عنوان مثال 
خانواده این افراد آن ها را نمی پذیرند و یا اینکه برنامه 
مشــخصی برای وضعیت شغلی و تأمین معاش آن ها 

در نظر گرفته نشده است.
قزوینه ای با هشــدار به عمــوم مردم در خصوص 
مواجهــه با مواد مخدر، ادامــه داد: به صورت جدی با 
دو مسئله مواجه هستیم که یکی از آن ها شیوع ماده 
مخدر گل بوده که متأســفانه صرفاً به کشور ما وارد 
می شود، بذر آن تحت تغییرات ژنتیکی و آزمایشگاهی 
قرار گرفته و قدرت توهم زایی آن بســیار بالا است و 

به شدت اعتیادآور است.
وی در این زمینه اضافه کرد: توصیه ما این اســت 
که جوانان و نوجوانان تحت تأثیر القائات قاچاقچیان 
مبنی بر اعتیادآور نبودن این ماده مخدر قرار نگیرند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان همدان با 
هشدار در خصوص ماده مخدر صنعتی شیشه، گفت: 
در حال حاضر این ماده مخدر در کشــورهای هم مرز 
ما مانند افغانســتان به صورت وسیع تولید می شود و 
باند ها تاش دارند تا آن را در ســطح گســترده وارد 
کشــور کنند؛ این ماده بسیار پرخطر بوده و برگشت 
افرادی که مصرف کننده آن هســتند بســیار سخت 
است که می بایســت آگاهی های عمومی در خصوص 

این ماده نیز ارتقا پیدا کند.

معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان مطرح کرد:

اجرای کامل حدنگاری نیازمند اعتبار استانی
حدنگاری 550 هزار هکتار از اراضی استان

سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
معاون حفاظت و امور اراضــی اداره کل منابع 
با اشاره به  طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
وجود 905 هزار هکتار از اراضی ملی در استان 
که اجرای حدنگاری بــرای آن، اعتبار چندین 
میلیارد تومانی می طلبد، گفت: متأسفانه باوجود 
پیگیری های صورت گرفته اما اعتبار استانی در 

این بخش دریافت نکرده ایم.
یکم دی ماه در آیین معارفه مدیرکل ثبت اســناد 
و اماک استان همدان بود که محمدرضا عدالتخواه، 
رئیس کل دادگستری استان اجرای طرح حدنگاری را 
به عنوان سد راهی برای زمین خواری برشمرد و اظهار 
کرد: اجرای این طرح مقدمات تک برگی شدن اسناد 
را فراهم کرد، درحالی که نســبت بــه منطبق بودن 

اسناد سابق با ملک تعارضاتی وجود داشت.
وی ادامه داد: برخی مواقع کارشناس نیز در زمان 
تطبیق اسناد قدیمی با ملک، دچار اشتباه می شدند، 
اما در ســند تک برگی حتی زمین های اطراف ملک و 
مختصات ملک نیز با مختصات میلی متری مشــخص 

می شود.
رئیس کل دادگســتری همدان با بیان اینکه اسناد 
تک برگی موجب بالا بردن ضریب امنیت اســناد شد، 
تصریح کرد: اجرای طرح حد نگاری اشــکالات را به 
حداقل رســاند، بنابراین برای تقویت اســناد رسمی، 

قانون گذار برای آن ضمانت اجرا قائل شده است.
با توجــه به اهمیــت موضوع بر آن شــدیم تا با 
رضا الوندی، معاون حفاظــت و امور اراضی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان به عنوان 
اصلی ترین متولی در این حوزه گفت وگویی را ترتیب 

دهیم که در ادامه می خوانید:
معــاون حفاظت و امــور اراضــی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان با بیان اینکه در 
همدان 905 هزار هکتــار اراضی ملی وجود دارد که 
برای این میزان اراضی از ســال های گذشته با اجرای 
قانون ملی شدن جنگل ها و مراتع اجرای مقدمات آن 

در دســتور کار قرار گرفت، اظهار کرد: تاکنون برای 
بیش از 90 درصد این اراضی سند اخذ شده است.

رضــا الوندی افــزود: گرچه این اســناد به صورت 
دفترچه ای بــوده، اما فرآیند اجرای مقررات برای این 
اراضی به صورت کامل طی و اسناد دولتی و ملی برای 

این اراضی و انفعال صادر شده است.
وی بــا بیان اینکــه دراین بین موظــف به اجرای 
یــک تکلیف قانونــی مبنی بر اجرای مــاده 9 قانون 
افزایش بهره وری کشــاورزی و منابع طبیعی هستیم، 
خاطرنشــان کــرد: بر اســاس آن می بایســت طرح 
حدنگاری )کادستر( نیز برای این اراضی جهت صدور 

اسناد تک برگی مدنظر قرارگیرد.
معــاون حفاظت و امــور اراضــی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان با بیان اینکه در 
این طرح باید نقشــه ها به روز و ســند تک برگی اخذ 
شــود، تصریح کرد: متأســفانه در اجرای این طرح با 
محدودیت  هایی مواجه هستیم که تأمین اعتبار یکی 
از مهم ترین آن ها اســت، چراکه تهیه این نقشه های 
به روز نیازمند استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در 

قالب شرکت های مشاور است.
الوندی ادامه داد: حــال آنکه بهره مندی از بخش 
خصوصــی نیز هزینه بر خواهد بــود، چراکه برای هر 
هکتار نقشه ازآنجایی که استان در منطقه کوهستانی 
قرار دارد چیزی حدود 10 هزار تومان اخذ می شــود 
کــه با احتســاب 905 هزار هکتار، ایــن رقم عددی 
چندین میلیارد تومانی می شود که با توجه به میزان 
اعتبــارات تخصیص یافته یقینــاً کار به کندی پیش  

می رود.
وی با اشــاره بــه اینکه متأســفانه در این بخش  
باوجود پیگیری های صورت گرفته شــاهد تخصیص 
اعتبار اســتانی نیز نیستیم، ابراز کرد: اعتبارات هزینه 

شده برای این موضوع در قالب اعتبارات ملی است.
معــاون حفاظت و امــور اراضــی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان همــدان اضافه کرد: تا 
پیش از ســال 97 حدود 100 هــزار هکتار از اراضی 

حدنگاری شــده، اما خوشــبختانه طی سال گذشته 
با توجه به مناســب بودن اعتبــار تخصیص یافته از 
صندوق توسعه ملی با عنایت ویژه مقام معظم رهبری 

در استان قراردادهای مناسبی منعقد شده  است.
الوندی با بیان اینکه طبق قراردادهای منعقد شده 
حدود 250 هزار هکتار حدنگاری در ســال 97 انجام 
شــد، گفت: نقشــه این حدنگاری تهیه و در اختیار 
همکاران در اداره کل ثبت اســناد قرار گرفت تا پس 
از جانمایی این نقشــه ها و تثبیت آن ها در ســامانه 

مربوطه، جهت صدور سند ترک برگی اقدام کنند.
وی یادآوری کرد: بازهم تأکید می کنم کلیه اراضی 
ملی اســتان دارای سند دفترچه ای هستند، اما جهت 
به روزرسانی نقشه ها و تصحیح هندسی نیازمند اجرای 

طرح حدنگاری هستیم.
بــه گفته معاون حفاظت و امــور اراضی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان، درمجموع 
با در نظر گرفتن نقشه های رفع تداخات )اجرای ماده 
54 قانون رفع موانع تولید( بــا همکاری امور اراضی 
جهاد کشاورزی، اداره ثبت، اداره کل دارایی استان و 
نیز کمیسیون های دایر شده در شهرستان ها در حال 
حاضر نقشــه های به روز شده در استان چیزی حدود 
550 هزار هکتار اســت که آماده اخذ سند تک برگی 

هستند.
الوندی عنوان کرد: امید است تا پیش از پایان سال 
بــا همکاری اداره کل ثبت اســناد به خصوص ادارات 
شهرستانی این اداره کل بتوانیم شاهد جهش مناسب 

برای اخذ سند تک برگی برای اراضی ملی باشیم.
وی با بیان اینکه طی سال جاری نیز چند قرارداد 
بــرای اجرای طرح حدنــگاری منعقد شــده، افزود: 
رویکــرد اولویت بندی اراضی با توجه به حساســیت 

موجود در دستور کار است.
معــاون حفاظت و امــور اراضــی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان همدان با بیان اینکه طبق 
اولویت بندی، همه اراضی جنگلی اســتان و همچنین 
در اراضی واقع در حوزه شــهری حدود هشت ملک با 

توجه به در معرض خطر تصرف و زمین خواری بودن 
حدنگاری شــدند، اذعان کرد: کلیه حوزه های آبخیز 

نیز از طریق اعتبار توسعه ملی حدنگاری شده اند.
الونــدی با بیــان اینکه خوشــبختانه عزم جدی 
جهت اجرای این طرح وجود دارد، تصریح کرد: البته 
همــکاران ما در اداره ثبت باید کمک کنند تا بتوانیم 

برای کلیه اراضی ملی سند تک برگی صادر کنیم.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود در پاسخ به 
این ســؤال که وضعیت زمین خواری و کوه خواری در 
استان همدان چگونه است؟ چراکه ما در دامنه الوند 
همواره شاهد شــدت گرفتن ساخت وسازها هستیم، 
گفت: خوشــبختانه همدان جزء استان های است که 

در بخش زمین خواری کمترین مشکل را دارد.
معــاون حفاظت و امــور اراضــی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان خاطرنشان کرد: 
البته موضوع زمین خواری با تداخل اراضی تفاوت دارد 
زیرا اگر کشاورزی ادعا کند که فان زمین مربوط به 
نســق و سند اوست و از طرفی دولتی مدعی مالکیت 
زمین مربوطه را داشــته باشد، نمی توان بر آن عنوان 
زمین خــواری را بار کرد چراکــه زمین خواری پدیده 
شومی است که از طریق رانت در فضای اداری شکل 

می گیرد.
الوندی با اشــاره به اینکه خوشــبختانه در استان 
حتی یــک مورد نیز زمین خواری نداریم، ابراز کرد: با 
اســتفاده از این نقشه  های به روز با اجرای حدنگاری، 
مشــکل تداخات بین مرز منابع ملی و مســتثنیات 

موجود را مرتفع خواهد شد.
وی با بیان اینکه منکر وجود تداخات اراضی ملی 
با مستثنیات در استان نیستیم، ادامه داد: البته چند 
نکته وجود دارد؛ نخســت اینکه یکسری از اراضی در 
اجرای قانون ملی شــدن اراضی روند تثبیت مالکیت 
آن ها اجرا شــده که این اراضی در حریم شــهر قرار 
دارند، اما به اســتناد ماده 10 قانون زمین شهری، این 
اراضی به اداره کل راه و شهرسازی واگذار شده است.

معــاون حفاظت و امــور اراضــی اداره کل منابع 

طبیعی و آبخیزداری اســتان همــدان تصریح کرد: 
مطمئنــاً این اراضی که بخشــی از آن در دامنه الوند 
قرار دارند به لحاظ ارزش ریالی از حساســیت بالایی 
برخورد هســتند؛ که همکاران بنده در اداره کل راه و 

شهرسازی موظف به حفظ این اراضی هستند.
الوندی با بیان اینکه خوشبختانه در خارج از حریم 
شــهر نیز هیچ گونه زمین خواری وجود ندارد، عنوان 
کرد: این مهم یکی از نقاط قوتی اســت که از گذشته 

در استان وجود داشته و دارد.
وی گفــت: البته نمی توان همکاری دســتگاه قضا 
را در این خصوص نادیــده گرفت، چراکه ما به عنوان 
ضابطان قضائی با هماهنگی دســتگاه قضا این اجازه 
را داریــم که به محض وقوع جرم نســبت به رفع آن 

اقدام کنیم.
معــاون حفاظت و امــور اراضــی اداره کل منابع 
طبیعــی و آبخیزداری اســتان همدان با اشــاره به 
اینکه بازهم تأکید می کنم هنوز برخی تداخات بین 
کشاورزان و دولت وجود دارد که از دو طریق می توان 
نســبت به رفع آن اقدام کرد، یادآوری کرد: نخســت 
تطبیق نقشــه ها از طریق اجرای حدنگاری و دیگری 
اجرای ماده 54 قانون رفــع تداخل در اراضی ملی و 

مستثنیات که خوشبختانه در این بخش نیز وضعیت 
استان مطلوب است، به طوری که در حدود 120 هزار 
هکتار از اراضی رفع تداخل از طریق همکاری با امور 

اراضی، اداره ثبت و دارایی انجام شده است.
الوندی با اشــاره به اینکه استان همدان در تولید 
نقشــه و کیف این نقشــه ها نیز جزء استان های برتر 
کشور محسوب می شــود در پاسخ به چگونگی اجازه 
احداث ویا در حریم ســد اکباتــان، اظهار کرد: اگر 
این ویاها در اراضی مشــتثنیات انجام شــود متولی 
رســیدگی به این موضــوع امورا اراضی کشــاورزی 
اســت به طوری که هرگونه تغییرکاربری در این حریم 
می بایست با اذن امور اراضی جهاد کشاورزی صورت 

پذیرد.
معــاون حفاظت و امــور اراضــی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان همــدان گفت: اگر این 
ویاســازی و یا تغییرکاربری در اراضی مســتثنایات 
انجام شــود، تصرفی صــورت نپذیرفته که در یکی از 
روســتاهای حریم سد اکباتان زمینی به مساحت 15 
هکتار مورد اختاف بین ما و کشــاورزان روستا بوده 
و رسیدگی به آن از طریق دستگاه قضا درحال انجام 

است.


